
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 03.02.2022                                                            № 1-114   
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  

областной аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской 

области от 31 января 2022 года  № 1 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 31 января 2022 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                  Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 03.02. 2022 № 1-114 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Миленина Диана Леонидовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Емельянов Анатолий Афанасьевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи «Гармония» 

Джавахия Светлана Ивановна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 имени ветерана Великой Отечественной войны 

дважды Героя Советского Союза подполковника Григория Михайловича 

Мыльникова» 

1.Могильная Анна Сергеевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Бакланова Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» 

Бобрышева Татьяна Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской области» 

1.Полевая Ирина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

2.Сливнюк Елена Алексеевна – учитель (большинством голосов) 

3.Гатилова Анастасия Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района Курской области 

1.Агаркова Ольга  Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Мальцева Ирина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

3.Наумова Марина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Прогимназия "Радуга"» 

Быкова Наталья Петровна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №45» 

Середа Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесолдатская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Боровлева Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Грошева Светлана Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза Е.М. 

Боровых» 

Фильчаков Сергей Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Лицей №5» 

Железная Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Сунсина Рита Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полянская средняя 

общеобразовательная школа» имени Гвардии лейтенанта М.И. Ходыревского 

Курского района Курской области 

1.Кашкина Елена Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Дегтярева Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Савоськина Татьяна Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение «Тарасовская основная 

общеобразовательная школа» 

Самсонова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Нагольненская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Петрова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Ляшенко Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. К.К. Рокоссовского» города Железногорска Курской области 

Пшеничникова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Ярощук Алексей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Косторнянская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Жижина Жанна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» 

Зарубина Елена Владимировна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Наумова Лариса Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

Умеренкова Алиса Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Будищанская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Карпенко Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Савинов Вячеслав Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Переверзева Светлана Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Льгова» 

Страшук Светлана Витальевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 39 имени К. Ф. Ольшанского» 

Комова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» 

Изотова Олеся Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

1.Лукина Надежда Викторовна – учитель (при равенстве голосов) 

2.Удовиченко Юлия Алексеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 4» 

Алифанова Анна Александровна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4» 

г.Курчатова 

Шаповалова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 52» 

Безрученкова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полянская средняя 

общеобразовательная школа» имени Гвардии лейтенанта М.И. Ходыревского 

Курского района Курской области 

Михайлова Екатерина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62» 

Кошарный Евгений Вячеславович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» 

Коньшина Марина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 имени П.А. Михина» 

1.Малеев Ярослав Анатольевич – учитель (единогласно) 

2.Аршакян Екатерина Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Рязанцева Анна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Смирнова Маргарита Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение  «Курская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Маньшина Наталья Евгеньевна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

Ткаченко Наталья Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 80» 

Плохих Людмила Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное  образовательное учреждение  «Центр развития ребенка 

«Искорка» - детский сад № 24» 

Кравцова Лариса Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» 

Фролова Галина Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка - детский сад № 122» 

Назарова Инна Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка 

«Звездочка» - детский сад № 8» 

Чернякова Татьяна Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 10 «Улыбка» 

Мишустина Татьяна Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 104» 

1.Рыжикова Оксана Петровна - воспитатель (единогласно) 

2.Юркина Вера Николаевна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

Бубликова Надежда Евгеньевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 9» 

Мащенко Надежда Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Родничок»Курского района Курской области 

1.Тарасенко Ирина Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Лебедева Светлана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

3.Бутырских Ольга Валерьевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  № 9 «Теремок» 

1.Тягилева Елена Николаевна - учитель-логопед (единогласно) 

2.Севостьянова Елена Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 15» 

Ткаченко Лиана Валерьевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Опарина Татьяна Степановна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Великанова Светлана Альбертовна - преподаватель (единогласно) 

2.Братчикова Лилия Ивановна - преподаватель (единогласно) 

3.Арепьев Александр Юрьевич - преподаватель (большинством голосов) 

4.Косоруков Антон Сергеевич - преподаватель (единогласно) 

5.Красников Антон Юрьевич - преподаватель (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

гуманитарно-технологический  колледж» 

Морозова Марина Николаевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 7» г. Курска 

Еремин Никита Сергеевич - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств имени Н.В. Плевицкой» 

Корчака Василий Григорьевич - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

“Детская музыкально-хоровая школа имени Г. Струве” г. Железногорска Курской 

области 

Печенкина Наталья Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская детская школа искусств» 

Локтионова Евгения Витальевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 8» г. Курска 

Голикова Ольга Александровна - преподаватель (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 03.02. 2022 № 1-114 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Косиновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Жиленков Андрей Николаевич - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа»  Октябрьского района Курской области 

Сопин Андрей Викторович - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Суджанского района Курской области 

Канунникова Наталья Михайловна - учитель-дефектолог (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» 

1.Матвеева Анна Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Крень Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Струкова Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Негер Галина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» 

Байрачная Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г.Льгова» 

Агеева Наталья Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева»  

Боевец Людмила Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 44»  

1.Митусова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Воронцов Алексей Александрович  – учитель (большинством голосов) 

3.Асадчих Виктория Юрьевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского»  

Титова Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

 Панюков Виктор Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №12» 

Талдонова Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Степанченко Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Калина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» города Железногорска Курской области 

Ивкина Наталья Васильевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Астапов  Андрей  Васильевич – учитель (большинством голосов) 

2.Сайков Геннадий Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волоконская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Александра 

Васильевича Забояркина» Большесолдатского района Курской области 

Симченко Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Новикова К.И.» 

Курского района Курской области 

Гудакова Лариса Евгеньевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Храмцова Эльвира Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская  

основная общеобразовательная школа» 

Плотникова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Татаренкова Светлана Константиновна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мармыжанская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Гладилина Елена Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

1.Ванина Надежда Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Скабина Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Бочаров Юрий Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Сопина Марина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 45» 

1.Пертак Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Гуров Юрий Витальевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» 

Тимошилов Алексей Андреевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

Самсонова Екатерина Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» 

Кваскова Екатерина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Прогимназия 

«Радуга» 

Терехова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

Марфенкова Оксана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

Аболенская Нелли Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей-интернат посёлка 

имени  Маршала Жукова» 

1.Гонеева Виктория Вячеславовна – учитель (единогласно) 

2.Долбина Елена Владимировна – учитель (единогласно) 



Областное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского и социального сопровождения» 

Ефремова Наталья Анатольевна - учитель-дефектолог (единогласно) 
 

Областное казённое общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская школа-

интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» Курского района Курской области 

Галкина Светлана Сергеевна - учитель-логопед (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 15» 

Шишкова Светлана Александровна - учитель-логопед (единогласно) 
 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» города Щигры Курской области» 

Свинцова Инна Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Дворец 

пионеров и школьников города Курска» 

1.Прохорова Елена Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Габузова Виктория Рафаэльевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец 

детского творчества» 

Козлитина Наталия Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

1.Жеурова Надежда Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

2.Хованская Елена Николаевна - преподаватель (большинством голосов) 
 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Коверзнева Лариса Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Бабенко Татьяна Георгиевна  - преподаватель, концертмейстер (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств имени Н.В. Плевицкой» 

1.Грицепанов Василий Владимирович - преподаватель (единогласно) 

2.Шенгелия Светлана Владимировна - преподаватель (единогласно) 
 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Суджанская детская школа искусств» 

Кипоть Нонна Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Выскубов Евгений Викторович - концертмейстер (единогласно) 


